
Nº 185, segunda-feira, 28 de setembro de 2009 1293 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092800129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 483/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 08/09/2009 . OBJETO : PREGÃO ELETRÔ-
NICO Aquisição de material de consumo para recomposição de es-
toque do almoxarifado. Novo Edital: 28/09/2009 das 08h30 às 11h30
e d14h30 às 17h30 . Endereço: BR 316, km zero s/n¨ Castanheira -
BELEM - PA Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2009 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/10/2009,
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAIMUNDO GUILHERME MACIEL CORRÊA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2009) 393016-39252-2009NE900011

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 539/2009 publicado no D.O. de
25/09/2009 , Seção 3, Pág. 125. Onde se lê: Valor R$ 210.000,00
Leia-se : Valor R$ 186.060,21

(SICON - 25/09/2009) 393016-39252-2009NE900011

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de conservação, limpeza interna com forne-
cimento de mão-de-obra, materiais de limpeza e equipamentos nas
instalações da VALEC situadas no Rio de Janeiro, conforme es-
pecificações e condições constantes do Edital e seu Termo de Re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/09/2009 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Setor de Au-
tarquias Norte, Quadra 03,Lote "A", 1º Andar - Ed. Núcleo dos
Transportes Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 28/09/2009 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 15/10/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: O Edital estará disponível para consulta e re-
tirada nos sites:www.comprasnet.gov.br e www.valec.gov.br.

(SIDEC - 25/09/2009) 925116-27211-2009NE000800

PREGÃO Nº 20/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de fornecimento de bilhetes de passagens
aéreas nacionais e internacionais, conforme especificações e con-
dições constantes do Edital e seu Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 28/09/2009 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h30 . ENDEREÇO: Setor de Autarquias Norte, Quadra 03,Lote
"A", 1º Andar - Ed. Núcleo dos Transportes Asa Norte - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2009 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/10/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
estará disponível para consulta e retirada nos sites:www.compras-
net.gov.br e www.valec.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/09/2009) 925116-27211-2009NE000800

2009NE001917, de 18/08/2009. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Pelo Contra-
tante: Leopoldo Klosovski Filho, Secretário de Administração; e pela
Contratada: José Luiz Costa Leal, Sócio-Gerente. Proc. MPF/PGR
1.00.000.010058/2008-71.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Re-
gional da República da 1ª Região torna público que a Carta-Convite
no- 02/2009 foi anulada.

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 3/2009

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região torna público que realizará Carta-Convite do tipo menor pre-
ço, para a concessão administrativa de uso das dependências do
edifício-sede da PRR-1ª Região para exploração dos serviços de lan-
chonete e restaurante. As propostas e documentos serão recebidos no
dia 05/10/2009 às 14:00h, no auditório do Ed. Sede da PRR/1ª Re-
gião, situado no SAS, Qd. 05, Bloco E. O Edital estará disponível na
sala 310 no mesmo endereço, fone 3317-4586, ou pela Internet, no
endereço www.prr1.mpf.gov.br.

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO

2ª REGIÃO

AV I S O
PREGÃO No- 9/2009

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar no dia 30 de setembro de
2009, às 13:00 horas, no Auditório Odília Ferreira da Luz Oliveira,
localizado na Rua Uruguaiana no- 174, 13º andar, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, a 2ª sessão pública de divulgação do resultado da análise
das propostas - Pregão no- 09/2009, cujo objeto é a aquisição eventual
de materiais de expediente, 1.02.000.000619/2009-31.

FERNANDO BERNARDINO DE AZEVEDO
Chefe da Divisão de Aquisições e Contratos

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 15/2009

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar no dia 09 de outubro de
2009, às 11:30 horas, no auditório de sua sede, na Rua Uruguaiana no-

174, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, cujo objeto é contratação de
sociedade empresária especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e assistência técnica em equipamentos servidores
instalados e em operação nesta Procuradoria, conforme processo
1.02.000.001246/2009-15. O edital, com as demais informações, es-
tará à disposição no 8º andar do endereço acima, das 13 às 18 horas
e, para recebê-lo, cada preposto poderá trazer 01 (um) disquete de
3,5", ou CD gravável, ou dispositivo de memória removível, para sua
gravação gratuita, ou acessá-lo no endereço eletrônico
w w w. p r r 2 . m p f . g o v. b r.

PREGÃO No- 16/2009

A PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª
REGIÃO torna público que fará realizar no dia 14 de outubro de
2009, às 11:30 horas, no auditório de sua sede, na Rua Uruguaiana no-

174, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, cujo objeto é promover registro
de preços, consignado em ata, para aquisição eventual de placas de
programação visual, conforme processo 1.02.000.000996/2009-70. O
edital, com as demais informações, estará à disposição no 8º andar do
endereço acima, das 13 às 18 horas e, para recebê-lo, cada preposto
poderá trazer 01 (um) disquete de 3,5", ou CD gravável, ou dis-
positivo de memória removível, para sua gravação gratuita, ou acessá-
lo no endereço eletrônico www.prr2.mpf.gov.br.

FERNANDO BERNARDINO DE AZEVEDO
Chefe da Divisão de Aquisições e Contratos

4ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

No extrato de dispensa de licitação publicado no DOU-3, do
dia 25 de setembro de 2009, página 125, onde se lê: Empresa de
Vigilância Nordeste Ltda., leia-se: Vigitec Segurança Ltda.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTES: União Federal, através da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia e a empresa IMPERIAL RONDÔNIA
FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA
TERCEIROS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de conservação
e limpeza, com fornecimento de materiais, de forma contínua, na sede
da Procuradoria da República em Rondônia. VIGÊNCIA: 12(doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 48.199,00 (Quarenta e oito mil, cento
e noventa e nove reais). ELEMENTO DESPESA: 3390.37.00. PRO-
JETO/ATIVIDADE: 03062058142640001. MODALIDADE LICITA-
ÇÃO: Pregão Eletrônico no- 04/2009. DATA E ASSINATURA:
21/09/2009 - Dr. Francisco de Assis Marinho Filho, pela Contratante
e o Senhor Heverton Rodrigues Lopes, pela Contratada.

CONTRATANTES: União Federal, através da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia e a empresa TEC LIMP SERVIÇOS
E LIMPEZA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de conservação
e limpeza, com fornecimento de materiais, de forma contínua, na sede
da Procuradoria da República em Ji-Paraná. VIGÊNCIA: 12(doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 16.587,00 (Dezesseis mil, quinhentos
e oitenta e sete reais). ELEMENTO DESPESA: 3390.37.00. PRO-
JETO/ATIVIDADE: 03062058142640001. MODALIDADE LICITA-
ÇÃO: Pregão Eletrônico no- 04/2009. DATA E ASSINATURA:
21/09/2009 - Dr. Francisco de Assis Marinho Filho, pela Contratante
e o Senhor Cloves Pessoa da Silva, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N° 6/2009

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
comunica a seguinte correção no Edital do Pregão no- 06/2009, as
alíneas "k" e "l", do parágrafo 1º, no Capítulo V - Da Habilitação,
devem ser desconsideradas, pois as mesmas foram incluídas por en-
gano. Ficam mantidas as demais condições do Edital do Pregão no-

06/2009 publicado no site desta Procuradoria, no seguinte endereço
eletrônico: www.prsc.mpf.gov.br

Florianópolis-SC, 25 de setembro de 2009.
ERICH WALTER

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Destina-se a contrataçao de empresa
especializada para fornecimento de materiais bibliográficos. Para
maiores informações consultar Edital no comprasnet. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 28/09/2009 de 08h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: 201 Norte, Conjunto 02, Lote 05. Plano Diretor Norte. -
PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/10/2009 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

PAULINO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2009) 200100-00001-2009NE000257

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2009

A Procuradoria da República no Amazonas, através de seu
pregoeiro, torna público aos interessados que às 09h, do dia
09/10/2009, em seu auditório, sito à Avenida André Araújo, 358, 1.º
andar, será realizada licitação na modalidade pregão presencial, ob-
jetivando a aquisição de equipamentos de informática. Cópia da ín-
tegra do Edital estará disponível no endereço acima e na internet:
< h t t p : / / w w w. p r a m . m p f . g o v. b r >

Manaus-AM, 25 de setembro de 2009.
HÉLIO VITAL DA SILVA SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Elo Consultoria Empresarial e Produção de Eventos Ltda.
Objeto: Participação de 150 servidores na palestra "Penalidades na
Administração Pública", prevista para o dia 29/09/2009, em Bra-
sília/DF, com duração de 3 horas, a ser proferida pelo professor Jorge
Ulisses Jacoby, no Encontro Nacional de Gestão Administrativa de
Orçamento e Finanças do MPF. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II,
c/c art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93, atualizada. Valor total: R$
14.310,00 (quatorze mil, trezentos e dez reais). Ratificação: Auto-
ridade Superior - Artigo 26, da Lei no- 8.666/93 - Carlos Frederico
Santos, Secretário-Geral do MPF. Processo no- 1.00.000. 010651/2009-
07 .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato no- 43/2009. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Nostrudon Comércio e Representações Ltda Objeto:
fornecimento de bandeiras para atender o MPF. Modalidade: Dispensa
de Licitação, com base no Artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666, de
21/06/1993. Valor global: R$ 3.055,50. Vigência: de 18/09/2009 até
31/12/2009. Data de Assinatura: 18/09/2009. Nota de Empenho:

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-28T08:11:20-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




